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Щотижнева всеукраїнська газета “ПРО  ВПЛИВ  НА  ДОВКІЛЛЯ”  
пропонує

розміщення оголошень та повідомлень відповідно до Закону України «Про оцінку впливу на довкілля»
Вартість розміщення:

Повідомлення про плановану діяльність, яка підлягає оцінці  впливу на довкілля - 6 600 грн
Оголошення про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля - 3 500 грн

Повідомлення про намір отримати дозвіл на викиди - від 1300 грн
Інформація про висновок з оцінки впливу на довкілля - 1200 грн

Детальну інформацію ви можете отримати:
за тел: +380 (50) 015-04-53, або e-mail: sphpro2020@gmail.com

РОЗМІНОВАНО ПОНАД 
200 ТИС. ГА ЗЕМЕЛЬ

Понад 200 тисяч гектарів родючих 
земель сапери очистили від мін та пе-
редали аграріям з початку року. З них 
понад 20 тисяч гектарів сільгоспвироб-
ники отримали в серпні. Про це пові-
домила Перший віце-прем’єр-міністр 
України – Міністр економіки України 
Юлія Свириденко під час заходу TBI 
(Tony Blair Institute) & HGBF (Howard 
G. Buffett Foundation)  — ‘Demining 
Ukraine’ Report Launch у Києві.

«Очищаючи угіддя від мін та вибу-
хівки, наші сапери повертають життя 
на деокуповані та прифронтові тери-
торії. Люди отримують можливість 
працювати на своїй землі, а регіо-
ни — можливість розвиватися. Тому 
системно  пришвидшуємо темпи робо-
ти. Сприяємо збільшенню як кількості 
машин для розмінування та саперів, 
так і кількості операторів протимінної 
дільності. Зараз їх в Україні вже 53 — 
майже вдвічі більше, ніж на початку 
року», — зазначила Юлія Свириденко.

Перед тим, як передати землю агра-
ріям, оператори протимінної діяльно-
сті обстежують її, а виявивши міни чи 
снаряди, що не вибухнули — очища-
ють або розміновують. Всього опера-
тори протимінної діяльності обстежи-
ли з початку року понад 224 тис. га, з 
яких у серпні — майже 23,4 тис. га.

Найбільше земель обстежено:
Херсонська область: 17,6 тис. га в 

серпні, 184,5 тис. га — з початку року;
Харківська область: 2,4 тис. га в 

серпні, 17,5 тис. га — з початку року;
Миколаївська область:  1,1 тис. га в 

серпні, 12,1 тис. га — з початку року.
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МІНДОВКІЛЛЯ ВСТАНОВИЛО 
ЄДИНІ ВИМОГИ ТА ПРАВИЛА 

МАРКУВАННЯ

Це стосується озоноруйнівних та 
фторованих парникових газів, а також 
товарів та обладнання, що їх містять, 
для суб’єктів господарювання, які ви-
конують операції з імпорту, експорту 
та розміщення їх на ринку.

Відповідний наказ від 10 червня 
2024 року № 661 «Про затвердження 
Порядку маркування контрольованих 
речовин, товарів та обладнання» було 
прийнято на виконання вимог Закону 
України «Про регулювання господар-
ської діяльності з озоноруйнівними 
речовинами та фторованими парнико-
вими газами». У Міністерстві юстиції 
було зареєстровано 7 серпня 2024 року 
за № 1213/42558.

Згідно з порядком обов’язковому 
маркуванню підлягають:

• холодильне обладнання;
• обладнання для кондиціонування 

повітря;
• теплові насоси;
• протипожежне обладнання;
• електрична комутаційна апа-
ратура;
• аерозольні розпилювачі, що міс-

тять контрольовані речовини, окрім 
дозуючих інгаляторів для доставки 
фармацевтичних інгредієнтів;

• усі контейнери для контрольова-
них речовин;

• розчинники на основі контрольо-
ваних речовин;

• пристрої, що працюють на орга-
нічному циклі Ренкіна;

• піноматеріали та попередньо змі-
шані поліоли.
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18 ВЕРЕСНЯ – ВСЕСВІТНІЙ ДЕНЬ 
МОНІТОРИНГУ ЯКОСТІ ВОДИ

Прісна вода на Землі становить 
лише 2,5 % від загальної кількості води. 
Близько 70% промислових відходів 
скидається у воду. 80 % забруднення 
води відбувається через побутові стоки. 
Понад 6 мільярдів фунтів сміття, зде-
більшого пластику, щороку опиняють-
ся в океанах. Майже 97 % води у світі 
є солоною або непридатною для пиття. 

Американський фонд чистої води 
(ACWF) заснував Всесвітній день мо-
ніторингу якості води як глобальну 
освітню програму у 2003 році. Про-
грама, названа згодом «Всесвітньою 
проблемою моніторингу води» та «Ви-
кликом води EarthEcho», має на меті 
підвищити обізнаність громадськості 
та залучити її до захисту водних ресур-
сів, надавши громадянам можливість 
здійснювати базовий моніторинг своїх 
місцевих водойм. Простий набір для 
тестування дозволяє кожному брати 
проби з місцевих водойм для визна-
чення наборів параметрів якості води, 
включаючи температуру, кислотність 
(pH), прозорість (помутніння) та роз-
чинений кисень (DO). 

Інформація про придбання недо-
рогих наборів тестів доступна у по-
точної організації-спонсора EarthEcho 
International, а потім результати моні-
торингових дій передаються спільно-
там-учасникам на вебсайті спонсора.

З 2018 року EarthEcho International 
закликає учасників проводити свої 
моніторингові заходи в рамках 
«EarthEcho Water Challenge» у будь-
який період між 22 березня (Всесвітній 
день води) і груднем кожного року.
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ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО НАМІР ОТРИМАТИ 
ДОЗВІЛ НА ВИКИДИ

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
«ГЛОБАЛЬНА РЕСТОРАННА ГРУППА - УКРАЇНА» (ТОВ 
«ГРГ-УКРАЇНА», код ЄДРПОУ – 38321216, юридична адреса 
- 03049, м. Київ, вул. Січеславська, 1, тел. 044 290 80 81, ел. пош-
та – reception@grgua.com) повідомляє про наміри отриман-
ня дозволу на викиди забруднюючих речовин в атмосферне 
повітря для об’єкта - закладу ресторанного господарства 
«KFC», розташованого за адресою: 03191, м. Київ, Кільцева 
дорога, 1. 

Основний вид економічної діяльності ТОВ «ГРГ - УКРА-
ЇНА» згідно КВЕД  - діяльність ресторанів, надання послуг 
мобільного харчування (56.10). Даний вид діяльності не 
підлягає оцінці впливу на довкілля. 

Дозвіл на викиди оформлюється вперше, з метою отри-
мання права на експлуатацію технологічного обладнання, з 
якого в атмосферне повітря надходять забруднюючі речо-
вини.

Джерелом утворення забруднюючих речовин в 
атмосферу є технологічне обладнання (фритюри відкритого 
типу та фритюри під тиском).  

В процесі діяльності підприємства в атмосферне повітря 
потрапляє акролеїн (0,000251 г/с; 0,003 т/рік).

Об’єкт відноситься до третьої групи та відповідно не 
підлягає взяттю на Державний облік.

На підприємстві немає виробництв і технологічного 
устаткування, на яких повинні впроваджуватися найкращі 
доступні технології і методи керування.

Відповідно до матеріалів, що обґрунтовують об-
сяги викидів забруднюючих речовин, встановлені 
нормативи гранично-допустимих викидів дотриму-
ються, заходи щодо скорочення обсягів викидів не 
плануються. 

За результатами розрахунків розсіювання забруднюю-
чих речовин в атмосферному повітрі встановлено, що пе-
ревищення гранично-допустимих концентрацій на межі 
санітарно-захисної зони відсутні.

Зауваження та пропозиції щодо намірів приймаються в 
місячний термін після публікації до Департаменту захисту 
довкілля та адаптації до зміни клімату виконавчого органу 
Київської міської ради (Київської міської державної адміні-
страції) за адресою: 04080, м. Київ, вул. Турівська, 28; тел. 
366-64-10, 366-64-11, e-mail: ecology@kyivcity.gov.ua.

Свідоцтво про державну реєстрацію

КВ №24558-14498Р від 09.10.2020 р.

Тираж

1500 примірників

Видавець: ТОВ «Наукове видавництво «ПРО»

Адреса: Вул. Шахтарська, 5, м. Київ, 04074

Телефон: +380500150453

sphpro2020@gmail.com

У ШВЕЦІЇ СУДЯТЬ «КОРОЛЕВУ 
СМІТТЯ»

У Швеції почався судовий процес 
щодо найбільшого екологічного зло-
чину в історії країни —йдеться про 
нелегальні викиди токсичних відходів. 
Перед судом постали 11 людей, включ-
но з підприємицею, яку прозвали «ко-
ролевою сміття».

Розквіт компанії Think Pink, що 
пропонувала дешеву утилізацію та пе-
реробку відходів, припав на 2018-2020 
роки, їхні фірмові рожеві мішки для 
сміття можна було побачити всюди. 
Завдяки низькій вартості послугами 
охоче користувалися будівельні компа-
нії, муніципалітети та приватні особи. 

У 2020-му бізнес зазнав краху, коли 
заарештували власників — Беллу Ніль-
ссон та її чоловіка Томаса Нільссона.

Компанію Think Pink звинувачують 
у захороненні щонайменше 200 тисяч 
тонн відходів у 21 локації по всій краї-
ні. Непосортоване сміття — будівельні 
відходи, техніку, автомобільні шини, 
пластик — пакували у пластикові міш-
ки та закопували або просто кидали 
на звалищі. У цих відходах виявили 
небезпечні рівні миш’яку, діоксинів, 
цинку, свинцю, міді та нафтопродук-
тів. Кілька сміттєзвалищ загорілися, 
одна пожежа тривала два місяці.

Муніципалітети, які змушені були 

прибирати залишені компанією гори 
сміття, подавали до суду — загалом 
назбиралося позовів на понад 22 міль-
йони євро. Слідчі стверджують, що 
Think Pink також підробляла документи.
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НАБУ ЗАВЕРШИЛО 
ДОСУДОВЕ РОЗСЛІДУВАННЯ 

ЩОДО PEC-УГОДИ УГВ

НАБУ і САП завершили досудове 
розслідування у справі за підозрою 
колишнього та чинного посадов-
ців АТ «Укргазвидобування» (УГВ) у 
зловживаннях під час укладення та 
виконання договору з підвищення ви-
добутку природного газу (production 
enhancement contract, PEC) між УГВ 
та приватною іноземною компанією 
(Expert Petroleum).

Слідство встановило, що у 2019-
2020 рр. УГВ провело конкурс та 
уклало з Expert Petroleum договір про 
надання послуг з підвищення видо-
бутку природного газу на родовищах 
УГВ. За його умовами компанія мала 
здійснювати базовий та підвищений 
видобуток природного газу. При цьо-
му, вартість базового видобутку 1 куб 
м газу мала бути в 3-4 рази нижчою за 
вартість підвищеного видобутку, а об-
сяг – фіксованим.

Проте, посадові особи УГВ проти-

правно знизили норму базового видо-
бутку природного газу на 750 млн куб 
м за 15 років потенційної дії договору 
всупереч затвердженій документації.

Крім того, до договору додали умо-
ву, згідно з якою розрахунок помісяч-
них показників базового видобутку 
мав спиратися на обсяги такого видо-
бутку УГВ протягом 2020р, які поса-
дові особи компанії його працівникам 
заборонили підвищувати.

Вказані протиправні дії призве-
ли до необґрунтованого та штучного 
зростання частки газу підвищеного 
видобутку, за який УГВ мало розрахо-
вуватися за значно вищим тарифом.

11 березня 2024 р. НАБУ і САП 
викрили оборудку та повідомили про 
підозру одному чинному та одному 
колишньому посадовцям УГВ за ч. 2 ст. 
364 КК України.

За результатами додаткової експер-
тизи, проведеної під час досудового 
розслідування, встановлено, що за пе-
ріод з жовтня 2020 р. (коли родовища 
були передані в управління підрядни-
ку) до листопада 2023 р. різниця між 
сумою коштів, яка б підлягала сплаті 
у випадку виконання показників ба-
зового видобутку, затверджених кон-
курсною документацією, та фактично 
сплаченими товариству коштами пере-
вищує 340 млн грн.
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